
UCHWAŁA NR XXV/189/2013
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 15 lutego 2013 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.), Rada Miejska w Sompolnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
z terenu miasta i gminy Sompolno. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia, o którym mowa w § 1 zobowiązany jest do: 

1. dysponowania bazą transportową: 

a) zlokalizowaną na terenie ogrodzonym, niedostępnym dla osób postronnych, wyposażoną w zaplecze techniczno-
biurowe, 

b) wyposażoną w miejsca postojowe, w ilości niezbędnej dla posiadanych pojazdów przeznaczonych do 
opróżniania zbiorników bezodpływowych, zapewniającą możliwość codziennego parkowania lub garażowania 
pojazdów po zakończonej pracy, 

c) zapewniającą możliwość mycia pojazdów przeznaczonych do opróżniania zbiorników bezodpływowych po 
zakończeniu pracy i utrzymania ich w należytym stanie sanitarmno-higieniczym, 

d) wyposażoną w szczelną nawierzchnię z odprowadzeniem wód deszczowych zgodnym z obowiązującymi 
przepisami i niepowodującym zanieczyszczenia gruntu i wody; 

2. Dysponowania środkami transportu odpowiednimi do rodzaju prowadzonej działalności, tj. pojazdami 
asenizacyjnymi spełniającymi wymagania określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r.-Prawo o ruchu 
drogowym i Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla  pojazdów 
asenizacyjnych (Dz.U. Nr 193, poz.1617), a ponadto: 

a) oznakowania w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi, poprzez 
umieszczenie informacji o przedsiębiorcy, zawierającej co najmniej jego nazwę i adres, 

b) mycia i dezynfekowania pojazdów oraz urządzeń z częstotliwością gwarantującą zapewnienie im właściwego 
stanu sanitarnego, 

c) prowadzenia działalności odbierania nieczystości ciekłych w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia 
i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczania tras wywozu. 

3. Zapewnienia przekazywania odebranych nieczystości ciekłych do stacji zlewnej gotowej do odbioru 
nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXX/253/09 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 13 listopada 2009 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE 

Ryszard Nowakowski



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXV/189/2013

Rady Miejskiej w Sompolnie

z dnia 15 lutego 2013 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012, poz. 391), 
w art. 7 ust. 3a,  nakłada na Radę Gminy obowiązek określenia w drodze uchwały wymagań jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych . 

Wymagania zostały określone w sposób precyzyjny i zrozumiały, nie utrudniają dostępu do rynku 
przedsiębiorcom świadczącym  usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych i opróżniania zbiorników 
bezodpływowychoraz nie ograniczają i nie dyskryminują konkurencji na tych rynkach. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE 

Ryszard Nowakowski




